

Amenajarea zonei de agrement amplasata in r-nul Anenii Noi, s. Hirbovat

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 765 523,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea				
		1.1. Reparatia drumului				
1	RpDB16A	Repararea imbracamintilor din beton asfaltic (uzura) cu agregate marunte executate la cald in grosime de 2,5 cm cu asternere manuala Materiale marunte (cirpe, perii, cuie, etc.)=1,0100	m2	229,3000	147,32 6,69	33 780,62 1 535,16
		<i>Total</i>	lei			33 780,62
		Total Reparatia drumului Inclusiv salariu				33 780,62 1 535,16
		1.2. Accese pietonale				
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,0900	544,70 544,70	1 138,42 1 138,42
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (inclusiv borduri)	m3	25,7000	634,10 64,35	16 296,37 1 653,80
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr 6 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	209,5000	271,42 38,74	56 862,53 8 116,03

1	2	3	4	5	6	7
5	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	6,8000	106,60 106,60	724,88 724,88
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	169,2000	168,97 38,35	28 589,59 6 488,82
		<i>Total</i>	lei			103 611,79
		Total Accese pietonale Inclusiv salariu				103 611,79 18 121,95
		1.3. Scarile de acces				
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 0-40	m3	5,2100	634,10 64,35	3 303,66 335,26
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Vr-1 150x150x5	kg	98,5000	21,22 1,95	2 090,40 192,07
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	9,6000	1 842,44 286,00	17 687,43 2 745,60
		<i>Total</i>	lei			23 081,49
		Total Scarile de acces Inclusiv salariu				23 081,49 3 272,93
		1.4. Teren				
10	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	1,0400	1 038,95 586,95	1 080,51 610,43
11	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	5,2100	476,55 58,50	2 482,82 304,78

1	2	3	4	5	6	7
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 0-40	m3	10,4300	634,10 64,35	6 613,66 671,17
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 0-40	m3	10,4300	634,10 64,35	6 613,66 671,17
14	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi 10x10x4	kg	187,7400	21,22 1,95	3 984,26 366,10
15	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp Gr proiect 120 mm	m2	104,3000	179,41 58,50	18 712,47 6 101,55
16	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade k=2 K=2,0000	m2	104,3000	36,28 13,00	3 784,22 1 355,90
17	CG08C	Aplicativ - pardoseli din plaic de cauciuc, inclusiv stratul suport de adezivi, dimensiuni placi peste 500x500x30 mm Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0200	m2	104,3000	745,51 110,50	77 756,68 11 525,14
18	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare 0.4x2.2x0.45 h	buc	6,0000	2 719,96 468,00	16 319,76 2 808,00
19	TsH91B	Instalarea urne	buc	6,0000	1 780,74 383,50	10 684,44 2 301,00
20	TsH91A	Instalarea foisor din lemn 6.0x6.0 conform schitei	buc	1,0000	519,96 468,00	519,96 468,00
21	TsH91A	Instalarea echipamente de joaca	buc	6,0000	519,96 468,00	3 119,76 2 808,00
		<i>Total</i>	lei			151 672,20
		Total Teren Inclusiv salariu				151 672,20 29 991,24
		1.5. Gazon				
22	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	12,9500	836,02 313,30	10 826,46 4 057,24

1	2	3	4	5	6	7
23	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	132,0000	140,10 42,90	18 493,20 5 662,80
24	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc	15,0000	40,30 40,30	604,50 604,50
25	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti (fara pret)	buc	15,0000	0,57 0,57	8,58 8,58
26	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Pini 3-5 ani	buc	15,0000	417,85 18,85	6 267,75 282,75
		<i>Total</i>	lei			36 200,49
		Total Gazon Inclusiv salariu				36 200,49 10 615,87
		1.6. Reparatie fintini				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	16,5000	20,05 17,55	330,83 289,58
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact n=0.27 kg/m2" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	16,5000	17,99 7,80	296,85 128,70
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Vr-1 150x150x5	kg	28,8000	21,22 1,95	611,20 56,16
30	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	16,5000	150,27 110,50	2 479,46 1 823,25
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact n=0.27 kg/m2" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	16,5000	17,99 7,80	296,85 128,70
32	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	16,5000	58,66 29,25	967,91 482,62
33	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace	m3	1,2000	1 842,50	2 211,00

1	2	3	4	5	6	7
		clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150			286,00	343,20
		<i>Total</i>	lei			7 194,10
		Total Reparatie fintini Inclusiv salariu				7 194,10 3 252,21
		1.7. Albia riului				
34	RpDB35B	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe beton (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2	160,0000	42,25 42,25	6 760,00 6 760,00
35	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	32,0000	50,10 48,10	1 603,20 1 539,20
36	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3	24,0000	223,50 117,00	5 364,00 2 808,00
37	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	24,0000	634,10 64,35	15 218,40 1 544,40
38	DD04A	Pavaj din piatra bruta tip mare, 16-20 cm, asezat pe nisip	m2	160,0000	171,55 35,75	27 447,36 5 720,00
39	DD07A	Umplerea cu mortar de ciment a rosturilor la pavajele executate din calupuri calitatea I	m2	160,0000	40,51 29,25	6 481,60 4 680,00
		<i>Total</i>	lei			62 874,56
		Total Albia riului Inclusiv salariu				62 874,56 23 051,60
		<i>Total</i>	lei			418 415,25
		CAS	24 %			21 561,83
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			15 418,07

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	2 %			6 167,23
		<i>Total CD</i>				461 562,38
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			27 693,74
		<i>Total cu CR</i>				489 256,12
		<i>Beneficiu</i>	4 %			19 570,24
		Total Amenajarea Inclusiv salariu				508 826,36 89 840,96
		2. Iluminat				
		2.1. Lucrari de montare				
40	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, k h/om =0.5	buc	10,0000	2 262,67 32,50	22 626,70 325,00
41	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, Corp de iluminat stradal led cu panou solar Elmos 60 W LED 6500 K 6000 lm IP65 6V/10W (cost in utilaj)	100 buc	0,1000	9 418,70 5 720,00	941,87 572,00
42	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: PVS-1*1.5 mm	100 m	0,3000	478,43 364,67	143,53 109,40
43		Conductor izolat PVS-1*1.5 mm	m	30,0000	14,20 0,00	426,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			24 138,10
		<i>CAS</i>	24 %			241,54
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			1 094,09
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	2 %			437,64
		<i>Total CD</i>				25 911,37
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			503,20
		<i>Total cu CR</i>				26 414,57
		<i>Beneficiu</i>	4 %			1 056,58
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				27 471,15 1 006,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			27 471,15
		Total Iluminat Inclusiv salariu				27 471,15 1 006,40
		3. Utilaj				
44		Corp de iluminat stradal led cu panou solar Elmos 60 W LED 6500 K 6000 lm IP65 6V/10W	buc	10,0000	810,00 0,00	8 100,00 0,00
45		Foisor din lemn 6.0x6.0, cu masa si scaune fixate, conform schitei	buc	1,0000	45 000,00 0,00	45 000,00 0,00
46		Balansoar cu 2 locuri PG 6 sau analog	buc	2,0000	4 750,00 0,00	9 500,00 0,00
47		Nisipiera cu capac 003 sau analog	buc	1,0000	7 083,33 0,00	7 083,33 0,00
48		Complex de joaca Fungoo Lucas sau analog	buc	1,0000	16 250,00 0,00	16 250,00 0,00
49		Balansoar figurina pe arc tip ZP-05 sau analog	buc	2,0000	7 250,00 0,00	14 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			100 433,33
		<i>Cmd</i>	1,2 %			1 205,20
		Total Utilaj Inclusiv salariu				101 638,53

		Total	lei	637 936,04
		TVA	20 %	127 587,21
		Total deviz: Inclusiv salariu		765 523,25 90 847,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea zonei de agrement
amplasata in r-nul Anenii Noi, s.
Hirbovat**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 765 523,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	10,4830	65,00	681,40
2.	7122050013400	Zidar	h-om	25,0800	65,00	1 630,20
3.	7123010010200	Betonist	h-om	147,5000	65,00	9 587,50
4.	7123011000200	Betonist	h-om	92,1500	65,00	5 989,75
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,8760	65,00	511,94
6.	7129020012800	Pavator	h-om	355,9999	65,00	23 139,99
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	149,5390	65,00	9 720,04
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	13,7580	65,00	894,27
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	161,6650	65,00	10 508,22
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,0000	65,00	325,00
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,4250	65,00	482,62
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,9600	65,00	257,40
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	199,7207	65,00	12 981,84
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	158,0551	65,00	10 273,58
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,8601	65,00	770,91
16.	9312040019600	Sapator	h-om	47,5800	65,00	3 092,70
		Total manopera				90 847,36

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	51,2820	132,00	6 769,22
2.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,0003	40 000,00	12,00
3.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0001	15 000,00	1,50
4.	1019852	Vopsea	kg	0,0060	75,00	0,45
5.	1111000100026	Mixtura asfaltica... (pentru informatii)	t	13,6640	2 250,00	30 744,00
6.	1212121212121	apa	m3	2,8500	20,00	57,00
7.	1411122201452	Piatra bruta sortata r.metamorifice < 50kg/buc	m3	29,1200	438,00	12 754,56
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	29,9805	438,00	13 131,46
9.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	26,4000	95,00	2 508,00
10.	1421102200021	Nisip bituminat... (pentru informatie)	t	0,6948	500,00	347,40
11.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	57,1550	438,00	25 033,89
12.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	9,3096	438,00	4 077,60
13.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,3192	320,00	102,14
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,8486	320,00	591,55

15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	41,3864	320,00	13 243,65
16.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,0475	320,00	335,20
17.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	8,9666	320,00	2 869,31
18.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	2,0000	320,00	640,00
19.	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	159,5790	7,15	1 140,99
20.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	3,0000	0,00	0,00
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,8250	25,00	20,62
22.	2010237318750	Distantieri	buc	94,5120	1,60	151,22
23.	2030112931102	Urne	buc	6,0000	1 280,00	7 680,00
24.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,1621	2 320,00	376,07
25.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	10,5600	36,80	388,61
26.	2430226101010b	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	8,9100	36,15	322,10
27.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,5958	48,00	76,60
28.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	8,5109	40,00	340,44
29.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	31,9158	115,00	3 670,32
30.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	63,8316	26,00	1 659,62
31.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	6,0000	2 200,00	13 200,00
32.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	494,0640	2,78	1 373,50
33.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	335,2000	2,78	931,86
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 320,7111	2,78	12 011,59
35.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 648,7650	2,78	4 583,57
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,8250	5,00	4,12
37.	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare gr 6 cm	m2	212,6425	179,17	38 099,16
38.	2663102100000	Beton B15	m3	2,2205	1 360,00	3 019,88
39.	266310210000015	Beton B15	m3	9,9876	1 360,00	13 583,14
40.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	12,8185	0,00	0,00
41.	266310210000116	Beton clasa C16/20	m3	7,6140	1 360,00	10 355,04
42.	2664102100000	Mortar	m3	0,5440	1 000,00	544,00
43.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,3960	0,00	0,00
44.	26661228002854	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	170,0460	58,33	9 918,78
45.	26661228003901	Dale 500x500x30 mm	m2	111,7053	525,00	58 645,28
46.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,4894	25,00	37,24
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	8,2500	8,60	70,95
48.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,5752	17,80	28,04
49.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	1,6212	25,00	40,53
50.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,1504	25,33	79,80
51.	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare	buc	10,1000	1 680,00	16 968,00
52.	28301273030011	Arbori Pini 3-5 ani	buc	15,7500	380,00	5 985,00
53.	2873122004100	Plase sudate	kg	318,1904	18,00	5 727,42
54.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,1900	460,00	1 927,40
55.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	150,0000	20,00	3 000,00
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,5010	20,00	130,02
57.	4100126202818	Apa	m3	12,2283	20,00	244,57
58.	43	Conductor izolat PVS-1*1.5 mm	m	30,0000	14,20	426,00
59.	44	Corp de iluminat stradal led cu panou solar Elmos 60 W LED 6500 K 6000 lm IP65	buc	10,0000	810,00	8 100,00

		6V/10W				
60.	45	Foisor din lemn 6.0x6.0 conform schitei	set	1,0000	45 000,00	45 000,00
61.	46	Balansoar cu 2 locuri PG 6 sau analog	set	2,0000	4 750,00	9 500,00
62.	461	Balansoar figurina pe arc tip ZP-05 sau analog	set	2,0000	7 250,00	14 500,00
63.	48	Nisipiera cu capac 003 sau analog	set	1,0000	7 083,33	7 083,33
64.	49	Complex de joaca Fungoo Lucas sau analog	set	1,0000	16 250,00	16 250,00
65.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0930	120,00	11,16
66.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,2400	15,00	3,60
67.	5009061	Fisa de izolatie	buc	3,6600	2,50	9,15
68.	5009113	Prezoane	buc	20,4000	10,00	204,00
69.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,2040	5,00	1,02
70.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0150	150,00	2,25
71.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,2800	45,00	12,60
72.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0060	115,00	0,69
73.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0480	86,00	4,13
74.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,6500	8,60	14,20
		Total materiale de construcții				430 676,54

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	250,00	0,75
2.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,1550	450,00	69,75
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	34,0116	120,00	4 081,38
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	17,0058	65,00	1 105,38
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	15,0400	60,00	902,40
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1650	150,00	24,75
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1890	450,00	85,05
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,6250	50,00	681,25
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1376	800,00	110,08
10.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4880	360,00	535,68
11.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	1,6510	360,00	594,36
12.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,2086	530,00	110,56
13.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,2752	120,00	33,02
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,4800	45,00	291,60
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,6258	65,00	40,68
16.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,6258	65,00	40,68
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,3320	80,00	106,56
18.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,1500	15,00	47,25
19.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,7000	450,00	1 215,00
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	51,7520	200,00	10 350,40
22.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1580	150,00	23,70
		Total utilaje de construcții				21 462,78

Total	lei	637 936,0 4
TVA	20 %	127 587,2 1
Total deviz:		765 523,2 5

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Amenajarea zonei de agrement
amplasata in r-nul Anenii Noi, s. Hirbovat**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea				
		1.1. Reparatia drumului				
1	RpDB16A	Repararea imbracamintilor din beton asfaltic (uzura) cu agregate marunte executate la cald in grosime de 2,5 cm cu asternere manuala Materiale marunte (cirpe, perii, cuie, etc.)=1,0100	m2			147,32 6,69
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	65,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0430	65,00	2,79
	1111000100026	Mixtura asfaltica... (pentru informatii)	t	0,0590	2 250,00	134,08
	1421102200021	Nisip bituminat... (pentru informatie)	t	0,0030	500,00	1,52
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	2 320,00	1,64
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0070	25,00	0,18
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0072	360,00	2,59
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	120,00	0,14
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	800,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 780,62
		1.2. Accese pietonale				
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			544,70 544,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	65,00	544,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 138,42
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (inclusiv borduri)	m3			634,10 64,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	438,00	503,70

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 296,37
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr 6 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			271,42 38,74
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	65,00	37,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	65,00	1,03
	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare gr 6 cm	m2	1,0150	179,17	181,86
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,78	4,45
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,78	21,88
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	320,00	13,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	460,00	9,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56 862,53
5	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			106,60 106,60
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	65,00	87,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	65,00	18,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			724,88
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			168,97 38,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	65,00	9,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	65,00	28,60
	266310210000116	Beton clasa C16/20	m3	0,0450	1 360,00	61,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,78	8,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	320,00	2,56
	26661228002854	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	58,33	58,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 589,59
		1.3. Scarile de acces				
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 0-40	m3			634,10 64,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	438,00	503,70
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 303,66
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi Vr-1 150x150x5	kg			21,22 1,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	65,00	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,00	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,80	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,60	0,48
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 090,40
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie,	m3			1 842,44 286,00

1	2	3	4	5	6	7
		scoabe)=1,0150				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	65,00	260,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	65,00	26,00
	266310210000015	Beton B15	m3	1,0250	1 360,00	1 414,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
		Cheltuieli directe	lei			17 687,43
		1.4. Teren				
10	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 038,95 586,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	65,00	586,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	360,00	432,00
		Cheltuieli directe	lei			1 080,51
11	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			476,55 58,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	65,00	58,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	320,00	352,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		Cheltuieli directe	lei			2 482,82
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 0-40	m3			634,10 64,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	438,00	503,70
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		Cheltuieli directe	lei			6 613,66
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 0-40	m3			634,10 64,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	438,00	503,70
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		Cheltuieli directe	lei			6 613,66
14	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi 10x10x4	kg			21,22 1,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	65,00	1,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,00	0,33
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,80	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,60	0,48
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		Cheltuieli directe	lei			3 984,26
15	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp Gr proiect 120 mm	m2			179,41 58,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	65,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,78	66,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	320,00	20,80
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	438,00	26,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	530,00	1,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	65,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 712,47
16	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade k=2 K=2,0000	m2			36,28 13,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	65,00	13,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	2,78	13,34
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	320,00	4,16
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	438,00	5,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	20,00	0,13
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	65,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 784,22
17	CG08C	Aplicativ - pardoseli din plaic de cauciuc, inclusiv stratul suport de adezivi, dimensiuni placi peste 500x500x30 mm Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0200	m2			745,51 110,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,5500	65,00	100,75
	26661228003901	Dale 500x500x30 mm	m2	1,0500	525,00	562,27
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0150	48,00	0,73
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	26,00	15,91
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	40,00	3,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	2,78	3,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,3000	115,00	35,19
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0140	25,00	0,36
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	1,5000	7,15	10,94
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0030	320,00	0,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			77 756,68
18	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare 0.4x2.2x0.45 h	buc			2 719,96 468,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	65,00	123,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,00	29,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,00	315,25
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2663102100000	Beton B15	m3	0,0360	1 360,00	48,96
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 319,76
19	TsH91B	Instalarea urne	buc			1 780,74 383,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,00	29,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,00	315,25
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 280,00	1 280,00
	2663102100000	Beton B15	m3	0,0840	1 360,00	114,24
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 684,44
20	TsH91A	Instalarea foisor din lemn 6.0x6.0 conform schitei	buc			519,96 468,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	65,00	123,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,00	29,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,00	315,25
	2663102100000	Beton B15	m3	0,0360	1 360,00	48,96

1	2	3	4	5	6	7
	12121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			519,96
21	TsH91A	Instalarea echipamente de joaca	buc			519,96
						468,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	65,00	123,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,00	29,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,00	315,25
	2663102100000	Beton B15	m3	0,0360	1 360,00	48,96
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			3 119,76
		1.5. Gazon				
22	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			836,02
						313,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	65,00	313,30
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	132,00	522,72
		Cheltuieli directe	lei			10 826,46
23	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			140,10
						42,90
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	65,00	42,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	200,00	77,20
		Cheltuieli directe	lei			18 493,20
24	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc			40,30
						40,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	65,00	40,30
		Cheltuieli directe	lei			604,50
25	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti (fara pret)	buc			0,57
						0,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	65,00	0,57
		Cheltuieli directe	lei			8,58
26	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Pini 3-5 ani	buc			417,85
						18,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	65,00	18,85
	28301273030011	Arbori Pini 3-5 ani	buc	1,0500	380,00	399,00
		Cheltuieli directe	lei			6 267,75
		1.6. Reparatie fintini				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			20,05
						17,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			330,83
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact n=0.27 kg/m2" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			17,99
						7,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,2700	36,15	9,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,60	0,43
		Cheltuieli directe	lei			296,85
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi Vr-1 150x150x5	kg			21,22
						1,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	65,00	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,00	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,80	0,09
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,60	0,48
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			611,20
30	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			150,27 110,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,78	29,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	80,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 479,46
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact n=0.27 kg/m2" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			17,99 7,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,2700	36,15	9,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,60	0,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			296,85
32	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			58,66 29,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	65,00	29,25
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	36,80	23,55
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,60	4,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			967,91
33	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 842,50 286,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	65,00	260,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	65,00	26,00
	2663102100000	Beton B15	m3	1,0250	1 360,00	1 414,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 211,00
		1.7. Albia riului				
34	RpDB35B	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe beton (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2			42,25 42,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	65,00	42,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 760,00
35	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			50,10 48,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	65,00	48,10
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 603,20
36	CG32A	Umpluturi in strat-uri compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3			223,50
						117,00
	9312040019600	Sapator	h-om	1,6000	65,00	104,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	95,00	104,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 364,00
37	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			634,10
						64,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	438,00	503,70
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 218,40
38	DD04A	Pavaj din piatra bruta tip mare, 16-20 cm, asezat pe nisip	m2			171,55
						35,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5500	65,00	35,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1720	320,00	55,04
	1411122201452	Piatra bruta sortata r.metamorfice < 50kg/buc	m3	0,1820	438,00	79,72
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	20,00	0,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0015	360,00	0,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 447,36
39	DD07A	Umplerea cu mortar de ciment a rosturilor la pavajele executate din calupuri calitatea I	m2			40,51
						29,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4500	65,00	29,25
	2664102100000	Mortar	m3	0,0034	1 000,00	3,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0610	20,00	1,22
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0940	60,00	5,64
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 481,60
		2. Iluminat				
		2.1. Lucrari de montare				
40	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, k h/om =0.5	buc			2 262,67
						32,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	65,00	32,50
	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare	buc	1,0100	1 680,00	1 696,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	2,78	278,00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	320,00	64,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	438,00	78,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	20,00	1,68
	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,3000	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	80,00	9,60
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	450,00	101,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 626,70
41	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, Corp de iluminat stradal led cu panou solar Elmos 60 W LED 6500 K 6000 lm IP65 6V/10W (cost in utilaj)	100 buc			9 418,70
						5 720,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	65,00	5 720,00
	1010219	Lianti de ipsos "I-3"	t	0,00315	40 000,00	120,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	10,00	2 040,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	5,00	10,20
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	45,00	126,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	450,00	697,50

1	2	3	4	5	6	7
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	15,00	472,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	150,00	232,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			941,87
42	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: PVS-1*1.5 mm	100 m			478,43
						364,67
	1	Muncitor	h-om	5,6100	65,00	364,67
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	15 000,00	5,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	75,00	1,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	120,00	37,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,50	30,50
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	150,00	7,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	115,00	2,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘIJT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	86,00	13,77
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			143,53
43		Conductor izolat PVS-1*1.5 mm	m			14,20
						0,00
	43	Conductor izolat PVS-1*1.5 mm	m	1,0000	14,20	14,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			426,00
		3. Utilaj				
44		Corp de iluminat stradal led cu panou solar Elmos 60 W LED 6500 K 6000 lm IP65 6V/10W	buc			810,00
						0,00
	44	Corp de iluminat stradal led cu panou solar Elmos 60 W LED 6500 K 6000 lm IP65 6V/10W	buc	1,0000	810,00	810,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 100,00
45		Foisor din lemn 6.0x6.0, cu masa si scaune fixate, conform schitei	buc			45 000,00
						0,00
	45	Foisor din lemn 6.0x6.0 conform schitei	set	1,0000	45 000,00	45 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 000,00
46		Balansoar cu 2 locuri PG 6 sau analog	buc			4 750,00
						0,00
	46	Balansoar cu 2 locuri PG 6 sau analog	set	1,0000	4 750,00	4 750,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 500,00
47		Nisipiera cu capac 003 sau analog	buc			7 083,33
						0,00
	48	Nisipiera cu capac 003 sau analog	set	1,0000	7 083,33	7 083,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 083,33
48		Complex de joaca Fungoo Lucas sau analog	buc			16 250,00
						0,00
	49	Complex de joaca Fungoo Lucas sau analog	set	1,0000	16 250,00	16 250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 250,00
49		Balansoar figurina pe arc tip ZP-05 sau analog	buc			7 250,00
						0,00
	461	Balansoar figurina pe arc tip ZP-05 sau analog	set	1,0000	7 250,00	7 250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 500,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.